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5. Die 745 Gemeinden mit einer Bevölkerung von 10 000 und mehr Einwohnern 

am 17. Mai 1 939 nach dem Gebietsstand vom 1. Januar 1941

GemeindenJ)

Land
bzw.

Landes-

Wohn­
bevöl­
kerung

Ständige
Bevöl­
kerung

teil *) am 17. 5. 1939

Ingelheim
am Rhein......... Hess 11 035 11 035

Ingolstadt........... OB 33 394 31 370
Innsbruck............. Tir 78 395 76 526
Insterburg........... OPr 48 711 43 620
Ischl, Bad........... OD 10 396 10 396
Iserlohn............... Wstf 38 457 36 135
Itzehoe................. S-H 23 094 21 401

Jägerndorf........... Sud 25 522 24 174
,lauer..................... S 13 817 13 728
Jaworzno............. S =) 22 733
Jena...................... Thür 70 573 68 377
Jeßnitz................. Anh 11 817 11 817
Jülich.................... Rhpr 11 587 11 573
Jüterbog ............. Brdg 13 928 12 595

Kaiserslautern... Pf 70 713 65 890
Kalisch................. Warth 2) 50 138
Kamen................. Wstf 12 887 12 887
Kamenz............... Sa 14 483 13 202
Kamp-Lintfort .. Rhpr 22 888 22 639
Kapfenberg......... Stei 12 180 12 180
Karlsbad ............. Sud 53 311 52 465
Karlsruhe, Lan­

deshauptstadt . Bad 190 081 184 489
Karwin................. S 2) 18 181
Kassel.................... H-N 216 141 211 624
Kattowitz............. S 3) 135 000
Kaufbeuren......... Sehw 13 381 11 491
Kehl...................... Bad 12 199 11 558
Kempten (Allgäu) Schw 29 700 28 054
Kettwig............... Rhpr 11 298 11 298
Kiel........................ S-H 273 735 261 298
Kirchheim 

unter Teck___ Würt 13 260 13 065
Kissingen, Bad .. Mainfr 9 887 8 787
Kitzingen............. Mainfr 14 453 12 747
Klagenfurt........... Kä 56 701 53 516
Klausberg............. S 20 260 20 260
Klein Machnow . Brdg 12 565 12 565
Kleve................... Rhpr 21 784 21 784
Klotzsche............. Sa 12 269 10 068
Knittelfeld........... Stei 12 186 12 186
Koblenz............... Rhpr 91 098 86 501
Köln, Hansestadt Rhpr 772 221 768 352
Königsberg (Pr) . OPr 372 164 360 $11
Königshütte ___ S 3) 115 131
Köslin................... Pom 33 479 31 937
Köthen................. Anh 33 655 32 037
Kohlscheid........... Rhpr 12 593 12 189
Kolberg............... Pom 36 617 33 580
Komotau............. Sud 33 492 31 317
Könitz................. DWpr 2) 15 111
Konstanz............. Bad 37 700 35 891
Kornwestheim... Würt 14 570 13 214
Kosten................. Warth 2) 12 157

Krefeld................. Rhpr 170 968 170 205
Krems.................... ND 27 917 25 906
Kreuzburg O.S. . S 11 693 11 673
Kreuznach, Bad. Rhpr 29 681 28 873
Krotoschin ......... Warth 2) 12 566
Küstrin................. Brdg 23 771 21 499
Kulm..................... DWpr 2) 13 188
Kulmbach........... OFr 12 641 12 374
Kulmsee............... DWpr 2) 12 270
Kutno ................. Warth 2) 27 761

Lahr...................... Bad 18 100; 17 080
Lampertheim.... Hess 13 844 13 844
Landau i. d. Pf. . Pf 25 738 22 428
Landeshut 

i. Schles............. S 13 688 13 461
Landsberg ........... OB 10 054 8 705
Landsberg 

(Warthe)........... Brdg 48 053! 46 559
Landshut............. NB 31 573 31 573
Langenberg......... Rhpr 10 749 10 749
Langenbielau.... S 20 116 19 924
Langenfeld 

(Rheinland) ... Rhpr 17 463 17 463
Langenhagen ___ Han 11 735 9 723
Langensalza......... Pr Sa 14 410 12 982
Lauban................. S 17 353: 16 436
Lauenburg i. Pom. Pom 19 114 19 108
Laurahütfe......... S 2) 38 789;

Ständige
Bevöl­
kerung

** J
Gemeinden1)

Land
bzw.

Landes­
teil *)

Wohn­
bevöl­
kerung

Ständige 
Bevöl­
kerung 

**} '

5. 1939 am 17. 5. 1939

13 908 Münden (Hann.
11 729 Münden) ......... Han 14 693 13 346

Münster i. W. ... Wstf 141 059 132 760
Myslowitz............. S 2) 25 416

702 155
15 472 Nakel...................... DWpr 2) 10 936
13 489 Nauen .................. Brdg 12 117 11 907
13 733 Naumburg a. S. . Pr Sa 36 929 33 943

Neheim................. Wstf 15 063 15 063
Neisse.................... S 37 859 35 433
Neubrandenburg. Meck 21 854 21 033

49 927 Neuenhagen
b. Berlin ......... Brdg 11 997 11 997

Neugersdorf......... Sa 11 027 11 027
17 188 Neu-Isenburg___ Hess 15 064 15 064
11 772 Neukirehen......... Rhpr 10 392 10 392
15 038 Neumarkt

i. d. OPf............ OPf 10 555 10 356
Neumünster......... S-H 54 094 51 639
Neunkirchen .... Saarl 39 351 39 348
Neunkirchen .... ND 10 519 10 519
Neurode............... S 10 059 10 014

13 654 Neuruppin........... Brdg 26 812 24 559
20 103 Neusalz (Oder) .. S 17 326 17 113
14 000 Neuß...................... Rhpr 59 654 59 649

Neustadt a. d.
Weinstraße.... Pf 24 488 23 941

28 668 Neustadt
38 317 i. Westpr........... DWpr 2) 14 921

Neustadt O.S. .. S 17 339 16 937
Neustettin........... Pom 19 942 18 689
Neustrelitz........... Meck 26 094 23 807
Neu Titschein ... Sud 13 486 12 925
Neu-Ulm............. Schw 14 571 13 182
Neuwied............... Rhpr 21 551 21 492
Neviges.................. Rhpr 11 665 11 665

40 561 Nienburga./Weser llan 12 836 12 383
Nikolai................. S 2) 14 100
Norden................. Han 12 306 12 306

33 535 Nordenham......... Old 18 512 18 512
46 300 Nordhausen......... Pr Sa 42 576 40 673

Nordhorn............. Han 23 479 23 290
10 583 Northeim............. Han 11 926 11 033
16 243 Nürnberg. Stadt d.

Reiehsparteitage MFr 423 383 420 349
Nürtingen............. Würt 10 532 10 532

14 753 Oberfrohna........... Sa 10 209 10 209
Oberhausen......... Rhpr 191 842 191 829

154 033 Oberursel280 365 (Taunus)........... H-N 11 481 11 481
Gels........................ S 18 183 16 456
Oelsnitz i. Erzgeb. Sa 18 597 18 597

26 159 Oelsnitz............... Sa 15 296 15 296
19 723 Oer-Erken-
18 094 schwiek ........... Wstf 15 503 15 503
11 597 Oestringen........... Old 11 196 10 974
35 082 Oeynhausen, Bad Wstf 10 885 10 885
15 297 Offenbach a. M. . Hess 85 140 85 128
16 919 Offenburg............. Bad 20 133 19 200
24 438 Ohlau.................... S 13 136 12 424
19 796 Olbernhau........... Sa 10 297 10 264
46 648 Oldenburg i. O. . Old 78 967 74 141

Olkusch................. S 2) 11 717
16 142 Opladen............... Rhpr 19 783 19 778
17 180 Oppeln.................. S 52 977 50 540
36 3/3 Oranienburg......... Brdg 29 232 29 232
12 560 Orteisburg........... OPr 14 234 13 523
10 848 Oschatz................. Sa 16 438 13 695
13 811 Oschersleben (Bade) Pr Sa 17 803 17 803
10 660 Osnabrück ........... Han 107 081 104 086
11 555 Osterode i. Ostpr. OPr 19 519 17 795
28 538 Ostrolenka........... OPr 2) 12 547
18 734 Ostrowo............... Warth 2) 27 890

Ozorkow............... Warth 2) 16 455
29 646

Pabianice............. Warth 2) 48 043
10 211 Paderborn........... Wstf 42 490 39 955
41 493 Papenburg........... Han 11 651 11 637

Parchim............... Meck 15 387 14 331
10 473 Pas e walk............. Pom 12 568 12 089

Passau................. NB 25 565 24 430
136 828 Peine..................... Han 18 297 18 297

Perleberg............. Brdg 13 427 12 342
815 212 Pforzheim............. Bad 79 011 78 320

Pillau, Seestadt . OPr 12 379 10 980
128 329 Pinneberg............. S-H 13 866 13 369

Land

Gemeinden1)! bz'v- 
j Landes-
| teil *)

Wohn­
bevöl­

kerung

Leer.................. Han
Lehrte.................... Han
Leipe................... DWpr
Leipzig, Reiehs- 

messestadt ... Sa
Leitmeritz......... Sud
Lemgo..................... Lp
Lengerich........... Wstf
Leoben................... Stei
Leobsehiitz......... S
Leslau .................  Warth
Leverkusen___ Rhpr
Lichtenstein i.Sa. Sa
Liegnitz............. S
Limbach............. Sa
Limburg a./L. . H-N 
Lindau (Bodensce) . Sehw
Lingen................... Han
Linz, Gauhaupt­

stadt ...............
Lippstadt...........
Litzmannstadt..
Löbau..................
Lörrach...............
Lötzen...............

OD 
Wstf 

Warth 
Sa 

Bad 
OPr

Lövenich........... Rhpr
S

Brdg
Würt

Lublinitz 
Luckenwalde ... 
Ludwigsburg ... 
Ludwigshafen

a. Rhein.........
Ludwigslust___
Liibben (Sprcowald)
Lübeck, Hansestadt
Lüben .................
Lüdenscheid

(Stadt)........... Wstf
Lüdenscheid

(Land)............ Wstf
LiiDeburg.........
Lünen...............
Lugau...............
Lundenburg ...
Lyck..................

Pf
Meck
Brdg
S-H

S

Han
Wstf

Sa
ND
OPr

Bad
H-N

Mährisch Sehün-
berg................. Sud

Magdeburg......... Pr Sa
Mainz..................' Hess
Mannheim.........
Marburg a, d. I.alin 
Marienburg

(Westpr.)___
Marienwerdor... 
Markkleeberg... 
Marktrodwitz...
Marl....................
Mayen.................
Mechtal...............

OPr 
OPr 
Sa 
OFr 

Wstf 
Rhpr 

S 
Sa

Thür 
Sa 
OPr 

Schw 
Wstf 
Pr Sa 
Saarl 
Brdg 
Rhpr 
Thür

Milspe.................... Wstf
Minden............... ; Wstf
Mittweida........... Sa
Mlawa ................... OPr
Moers.................... Rhpr

Meiningen.........
Meißen.............
Memel .............
Memmingen...
Menden.............
Merseburg___
Merzig...............
Meseritz...........

Meuselwitz.

(Geiseltal)-----
Mühlhausen i.Th. 
Mühlheim 

am Main..

Pr Sa 
Pr Sa

Hess

15 381
11 729 

*) 11 481

707 365 
17 267
14 078; 
13 996
12 199
13 505 

3) 51 100
50 137
12 441 
83 681 
17 188 
11 781
15 766
14 168

128 195 
23 418 

748 115:
13 937 
20 107
16 288 
10 967

-) 11 225 
28 813 
43 505

144 425 
10 521 
10 816 

154 811
10 809

41 710;

13 755 
35 239 
46 310 

■10 632'
11 292 
16 482

15 611, 
336 838 
158 533 
284 957 

27 920

27 318 
20 484 
18 109
11 791 
35 288
15 300
16 919 

i 24 438
22 272 
48 309 

4) 43 285 
16 191 
18 520 
37 996 
13 858
12 096
13 822 
10 660 
11 555 
30 544 
18 734

2) 15 533 
29 651

10 251 
44 439

10 473

137 540a. d. Ruhr ... j Rhpr 
982| München, Haupt­

stadt der Bewegung. OB 
München Glad­

bach ............... Rhpr
*) , 9 u. 2) vgl. Anm. *) , x) u. 2) auf Seite 17. — **) Vergl. Anm. **) auf Seite 10. — 3) Bevölkerung Mitte 1940. 

geschriebene Bevölkerung am 1. 1. 1940.

829 318

128 418
4) Fort-


